(JSEECH

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUARUA

Informacion Financiera
Estado de Situacién Financiera

Det 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 y 2023

(Pesos)

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total Activo
Demandas Judiciales en Proceso de Resolucion

Mtro. Donaciano Héctor Gonzélez Estudillo
Director General

2024

73,959,714.31
400,174,872.06

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
474,134,586.37

0.00

0.00
10,134,800.30
105,654,266.26
3,925,381.49

(62,282,234.59)

0.00

0.00

0.00
57,432,213.46

531,566,799.83
287,867,243.06

SERVICIOS EDUCATIVOS

DEL ESTADO DE CHIHUAHU
DIRECCION GENERAL

2023

58,430,035.35
368,5635,707.44

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
426,965,742.79

0.00

0.00
10,134,800.30
102,811,133.73
1,097,706.12

(60,918,265.08)

0.00

0.00

0.00
53,125,375.07

480,091,117.86

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Ptblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Resultado por Posicidn Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

liancieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsahjlidad el emisor.

4

C,P. Teresa de Jesug kbpeéz Ramirez
Directora dninist*aciér

2024

400,396,741.39
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

400,396,741.39

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

400,396,741.39

12,279,012.93

2,142,993.63

10,136,019.30
0.00

118,891,045.51
66,579,878.28
52,311,167.23

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

131,170,058.44
531,566,799.83

2023

367,788,079.71
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

367,788,079.71

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

367,788,079.71

12,279,012.93

2,142,993.63

10,136,019.30
0.00

100,024,025.22
43,417,579.49
56,606,445.73
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

112,303,038.15
480,091,117.86



