

Informacion Financiera Estado de Situación Financiera Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 y 2023 (Pesos)

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Concepto	2024	2023	Concepto	2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	73,959,714.31	58,430,035.35	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	400,396,741.39	367,788,079.71
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	400,174,872.06	368,535,707.44	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	474,134,586.37	426,965,742.79	Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
			Total de Pasivos Circulantes	400,396,741.39	367,788,079.71
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	10,134,800.30	10,134,800.30	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	105,654,266.26	102,811,133.73	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	3,925,381.49	1,097,706.12	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de	(62,282,234.59)	(60,918,265.08)	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	Total de Pasivos No Circulantes	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no	0.00	0.00			
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total del Pasivo	400,396,741.39	367,788,079.71
Total de Activos No Circulantes	57,432,213.46	53,125,375.07			
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	12,279,012.93	12,279,012.93
			Aportaciones	2,142,993.63	2,142,993.63
			Donaciones de Capital	10,136,019.30	10,136,019.30
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	118,891,045.51	100,024,025.22
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	66,579,878.28	43,417,579.49
			Resultados de Ejercicios Anteriores	52,311,167.23	56,606,445.73
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	131,170,058.44	112,303,038.15
Total Activo Demandas Judiciales en Proceso de Resolución	531,566,799.83 287,867,243.06	480,091,117.86	Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	531,566,799.83	480,091,117.86

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los listados financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Mtro. Donaciano Héctor González Estudillo

Director General

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA DIRECCIÓN GENERAL C.P. Teresa de Jesús Lopez Ramírez Directora de Administración